Pada sesi akhir guru memberikan poin-poin penting materi dan memberikan
penguatan pentingnya peserta didik untuk memiliki kesadaran sejarah. Dalam kaitannya
dengan Candi Mirigambar kepada peserta didik guru memulai menjelaskan tentang
angka tahun yang terletak di balok-balok batu yaitu adanya pahatan angka 1214 Saka
(1282 M), 1310 Saka (1388 M) dan 1321 saka (1399 M) (Sedyawati et al., 2013). Angka
tahun tersebut menunjukan kemungkinan Candi Mirigambar mulai dibangun. Mengenai
fungsi dari candi belum ada sumber yang menjelaskan. Penekanan aspek waktu menjadi
penting dalam sejarah.